Муниципальное автономное образовательное учреждение

       дополнительного образования

«ДЕТСКИЙ ЦЕНТР КУЛЬТУРЫ»

ПРИКАЗ

от 31.08.2024           № 22-од

г. Северодвинск

Об оказании

платных образовательных услуг

в 2024 – 2025 учебном году

На основании статьи 101 Федерального закона РФ «Об образовании в Российской

Федерации» от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ, Правил оказания платных образовательных услуг,

утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 15 сентября 2020 г. №

1441, Положения о правилах оказания платных образовательных услуг в муниципальном

автономном образовательном учреждении дополнительного образования «Детский центр

культуры», Устава муниципального автономного образовательного учреждения

дополнительного образования «Детский центр культуры», решения педагогического совета от

30.08.2024. (протокол № 1), в целях удовлетворения спроса обучающихся и их родителей

(законных представителей) на платные образовательные услуги

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Начать в 2024 – 2025 учебном году оказывать платные образовательные услуги:

- в объединении «Студия раннего хореографического развития» с 16.09.2024.

в соответствии с лицензией на право ведения образовательной деятельности от

16.02.2012; серия РО № 038288, регистрационный номер 4648, выданной бессрочно.

2. Установить продолжительность учебного года:

- в объединении «Студия раннего хореографического развития» 34,5 учебные недели.

3. Установить дату окончания учебных занятий

- в объединении «Студия раннего хореографического развития» 31.05.2025.

4. Организацию осуществления платных образовательных услуг производить в

соответствии с Правилами оказания платных образовательных услуг, утвержденными

постановлением Правительства Российской Федерации от 15 августа 2013 г. № 706,

Положением о порядке и условиях предоставления платных образовательных услуг, а также

ведения иной приносящей доход деятельности в муниципальном автономном образовательном

учреждении дополнительного образования «Детский центр культуры».

5. Комплектование групп осуществлять на добровольной основе по заявлению

родителей (законных представителей детей) с последующим заключением индивидуальных

договоров об образовании на обучение по дополнительным общеобразовательным программам

с родителями.

6. Определить стоимость одного учебного занятия:

- в объединении «Студия раннего хореографического развития» - 400 рублей за одно

учебное занятие.

7. Утвердить расписание занятий вышеперечисленных детских объединений.

Директор                                                                                                                           Е.Б. Левченко

		2024-09-19T11:59:20+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "ДЕТСКИЙ ЦЕНТР КУЛЬТУРЫ"